
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 апреля 2024 г.                               с. Дивное                                              № 444 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 21 декабря 
2023 г. № 410 «О бюджете Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

Положением о бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого 

созыва от 01 октября 2020 г. № 18 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 21 декабря 2023 г. № 410 «О 

бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 13 марта 

2024 г. № 429) следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов бюджета округа на 2024 год в сумме           

1 516 501,40 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 353 454,67 тыс. рублей и на 

2026 год в сумме 1 308 107,29 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета округа на 2024 год в сумме                

1 548 016,71 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 353 454,67 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 18 900,00 тыс. рублей, и на 

2026 год в сумме 1 308 107,29 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 37 500,00 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета округа на 2024 год в сумме 31 515,31 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 



2 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета округа и 

погашения долговых обязательств Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению.»; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Учесть в составе доходов бюджета округа объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края, на 2024 год в 

сумме 1 154 138,63тыс. рублей, на 2025 год в сумме 990088,21 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 938 611,02 тыс. рублей.»; 

3) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 

103 157,09 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 97 499,82 тыс. рублей и                          

на 2026 год в сумме 91 468,56 тыс. рублей.»; 

4) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год 

в сумме 170 574,37 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 69 661,00 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 23 827,79 тыс. рублей.»; 

5) в пункте 11: 

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 643,57 тыс. рублей, на 

2025 год в объеме 665,00 тыс. рублей и на 2026 год в объеме                            

665,00 тыс. рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные 

вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» 

классификации расходов бюджетов на финансовое обеспечение в 

соответствии с нормативными правовыми актами администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

дополнительных  гарантий и  выплату единовременного поощрения в связи с 

выходом на страховую пенсию муниципальным служащим;»; 

б) в подпункте 3 цифры «9 000,00» заменить цифрами «12 304,00» 

6) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета округа 

и погашения долговых обязательств Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и                     

2026 годов», приложение 2 «Распределение доходов бюджета округа по 

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям средств бюджета округа (Вед.), 

разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам 

видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов бюджета округа на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годы», приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) 



3 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов                        

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», к решению о бюджете 

изложить в прилагаемой редакции. 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края                   В.В.Русановский 

 

 

 
Глава Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


